
ВЕСТИ
Арамильские 7

№29 (1507) 07.06.2023
Официально

Ива-
нов 

Иван

Конкурс-
презента-
ция «На-

циональное 
подворье» 

Мастер-
класс по 
изготов-
лению 
оберега 

Русские 16-35 лет Сидорова 
Елена Ар-
кадьевна

МБУ ДО «Дет-
ская музыкаль-
на школа №1» 
г. Екатерин-

бург, Петрова 
Нина Констан-

тиновна

E-mail: 
antonova@

mail.ru
тел. 

+7 999 999 
99 99

2 ска-
мейки, 
4 стула

Смир-
нова 
Алла

Конкурс-
презента-
ция Наци-
онального 
костюма

 - Башкиры Воз-
растная 

группа: от 
35 лет

Алексеева 
Ирина 

Дмитри-
евна

Алексеева Ири-
на Дмитриевна

E-mail: 
antonova@

mail.ru
тел. 

+7 888 999 
99 88

-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.05.2023 № 360
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 09.01.2014 № 01 «О Совете по вопросам межнациональных 

отношений при Администрации Арамильского городского округа»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской 
Федерации, от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти 
в субъектах Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О 
свободе совести и религиозных объединениях», Стратегией государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 
от 19 декабря 2012 года № 1666, Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, ут-
вержденной Указом Президента Российской Федерации от 02 июля 2021 года № 400, Указом Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 2024 года», статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», со статьей 31 Устава Арамильского го-
родского округа, в целях обеспечения деятельности Совета по вопросам межнациональных отношений 
при Администрации Арамильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 09.01.2014 № 01 «О 
Совете по вопросам межнациональных отношений при Администрации Арамильского городского окру-
га» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Состав Совета по вопросам межнациональных отношений при Администрации 
Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа 
от 23.05.2023 № 360

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от 09.01.2014 № 01

Состав 
Совета по вопросам межнациональных отношений при 

Администрации Арамильского городского округа

Председатель Совета:
Мишарина 

Марина Сергеевна
Глава Арамильского городского округа

Заместитель председателя Совета:
Клименко

Елена Николаевна
заместитель Главы Арамильского городского округа

Секретарь Совета:
Моденова Ирина Влади-

мировна
главный специалист Администрации Арамильского городского округа

Члены Совета:
Аминов Наиль Фаттыхо-

вич
председатель Совета местной мусульманской религиозной организации 

махалля «Изге Ил» (Благословенный край) Арамильского городского 
округа Свердловской области Регионального духовного управления му-
сульман Свердловской области (Екатеринбургский Муфтият) в составе 
ЦДУМ России, член Общественной палаты Арамильского городского 

округа (по согласованию);
Горбунова Яна Евгеньевна начальник Юридического отдела Администрации Арамильского город-

ского округа;
Горяченко Галина Викто-

ровна
начальник отдела образования Арамильского городского округа (по со-

гласованию);
Коленова Светлана Нико-

лаевна
главный специалист по культуре Муниципального казенного учрежде-
ния «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамиль-

ского городского округа» (по согласованию);
Константинов Игорь Вла-

димирович 
иерей, настоятель Храма во имя Святой Троицы г. Арамиль (по согласо-

ванию);
Пермяков Дмитрий Вик-

торович 
директор Муниципального казенного учреждения «Управление культу-
ры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа» 

(по согласованию);
Петросян Амазасп Ману-

кович
член Региональной общественной организации «Армянская община 

«Ани-Армения» по Свердловской области (по согласованию);
Умаров Якубжан Алуевич член Консультативного совета при Генеральном консульстве Республики 

Таджикистан в г. Екатеринбург (по согласованию);

Шараев Радик Васбыевич главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция 
газеты «Арамильские вести» (по согласованию);

Шестаков Максим Вале-
рьевич

начальник Отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по 

согласованию);
Шунайлова Наталья Ми-

хайловна
председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Ад-

министрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.05.2023 № 361
 

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.11.2022 № 603 «Об утверждении Положения о деятельности и состава Общественной комиссии 

Арамильского городского округа» 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018-2027 
годы», утвержденной постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 
№ 588, на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.11.2022 № 603 «Об 
утверждении Положения о деятельности и состава Общественной комиссии Арамильского городского 
округа» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-

циальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 
 
Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 24.05.2023 № 361

Приложение №2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 23.11.2022 № 603

Состав
Общественной комиссии Арамильского городского округа

(далее - Общественная комиссия)

№ Ф.И.О. Должность/ 
Должность в Общественной комиссии

1.
Мишарина Марина 

Сергеевна
- Глава Арамильского городского округа, председатель Обще-

ственной комиссии;

2.
Никоноров 

Павел Николаевич
- Заместитель Главы Арамильского городского округа, заме-

ститель председателя Общественной комиссии;

3. Бойко Елена
Валерьевна

- ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа, секре-

тарь Общественной комиссии;

4. Лазарева Ольга Евге-
ньевна

- директор МКУ «Центр земельных отношений и муници-
пального имущества», член Общественной комиссии (по со-

гласованию); 

5.
 

Маркелов Андрей Лео-
нидович 

- депутат Думы Арамильского городского округа, член По-
литсовета местного отделения Всероссийской политической 
партии «Единая Россия» член Общественной комиссии (по 

согласованию);

6.
Новопашин

Игорь
Валерьевич

- Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяй-
ству, экологической безопасности, благоустройству и качеству 
городской среды Общественной палаты Арамильского город-

ского округа, член Общественной комиссии (по согласова-
нию);

7. Овчинникова Мария Ва-
лерьевна

- Заместитель Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Арамильского городского округа, 

член Общественной комиссии (по согласованию);

8. Первухина Татьяна 
Александровна

- Председатель Думы Арамильского городского округа, член 
Политсовета местного отделения Всероссийской политиче-
ской партии «Единая Россия» член Общественной комиссии 

(по согласованию); 

9.
Попова Людмила Ми-

хайловна
- начальник Отдела архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации Арамильского городского округа, член Обществен-

ной комиссии;

10. Тюрин Евгений Станис-
лавович

- член общественной организации «Боевое братство», член 
Общественной комиссии (по согласованию);

11. Чикаева Венера 
Минуаровна

- главный специалист Администрации Арамильского город-
ского округа (экологическая безопасность), член Обществен-

ной комиссии.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 25.05.2023 № 364

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и Состава Межведомственной комиссии Администра-
ции Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным для проживания 

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об ут-
верждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, 
а также, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городско-
го округа от 30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и Состава Межведомственной комиссии 
Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложив 
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 25.05.2023 № 364

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 30.12.2020 № 607

Состав Межведомственной комиссии
Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Ф.И.О. Должность / должность в межведомственной комиссии

Мишарина Марина Сергеевна Глава Арамильского городского округа, Председатель межведом-
ственной комиссии;

Никоноров Павел Николаевич Заместитель Главы Арамильского городского округа, Замести-
тель председателя межведомственной комиссии;

Котляр Наталья Николаевна Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства МБУ 
«Арамильская Служба Заказчика», секретарь комиссии;


